La famille Grenus est originaire d'Armentières en Flandre, où elle est connue dès 1400. Gilles (en latin Aegidius) Grenus naquit vers 1490. Il était licencié ès

<sup>11)</sup> Teutsch- und Welsch Spruch-Buch der Stadt Bern litt. O. pag. 42—46, im Staatsarchiv Bern.

<sup>12)</sup> Der Rat der Stadt Bern erhebt die Herrschaft La Bastie-Beauregard zur Baronie und den Besitzer derselben zum Baron 1547, von H. Türler. *Archives héraldiques suisses*, 1900. pages 26—27.

lois, seigneur de la Tour à Lhommoy, conseiller pensionnaire à Tournai et lieutenant impérial de Tournai, Vicomte-sur-Tourcoing et Cour du Mayre. Il fut anobli par l'empereur Charles-Quint le 4 novembre 1553.<sup>13)</sup> Le diplôme original n'existe plus, mais nous avons obtenu des Archives de Vienne une copie de la minute de cet acte, qui est conservée aux anciennes Archives de la noblesse<sup>14)</sup> et nous en donnons ici les parties principales.

L'empereur s'adresse à Gilles Grenus:

CAROLUS QUINTUS etc. fideli nobis dilecto Ægidio Grenut Tornacensi...

et pour les raisons suivantes il l'anoblit:

...considerantes te predictum Ægidium ex honesta et antiqua familia originem ducere probisque et liberalibus parentibus ortum atque in civitate nostra Tornacensi annis plus minus XXV in administratione Reipub. cum magna probitatis et integritatis laude versatum esse, attendentes insuper integram et synceram fidem studium et observantiam quibus nos et sacrum Rom. Imperium et inclytam domum nostram Burgundiae persequeris ad idemque studium filios tuos liberalibus instruendo excitare et impellere artium et militiae disciplinis contendis praeterea grata et fidelia obsequia quae nobis et sacro Rom. Imperio et praeditae domui nostrae Burgundiae praestitutum te polliceris unaque cum filiis tuis praestare bene poteris et debebis. Motu proprio ex certa nostra scientia animo deliberato et sano principum, comitum, baronum proceridae aliorum nostrorum et Imperii sacri fidelium accedente consilio et de nostrae caesarae potestatis plenitudine te prenommatum Ægidium filiosque tuos legitimos utriusque sexus tam natos quam nascituros ... iuxta formam nobilitationis.

L'empereur confirme les anciennes armoiries de sa famille:

Quo vero status, hujusmodi nobilitationis tuae luculentius splendescat tibi predicto Ægidio liberisque heredibus et descendantibus tuis antedictis prisca armorum tuorum insignia, a parentibus tuis ut accepimus deferre solita et consueta videlicet scutum albi seu argentei coloris in quo serpens seu coluber rubri coloris antrorsum flexus et in gyrum contortus linguam aurei seu crocei coloris acutam et utrinque bifurcatam exrens conspiciatur et in vertice scuti in solo cerulei seu azurei coloris tres rotulae calcarium singulae sex radiis paribus intervallis secundum latitudinem a se invicem distantes appareant. Et supra scutum galeam apertam cancellatam seu torneaream tenis sive laciniis cerulei seu azurei aureique seu crocei et eorumdem colorum fascia tortili redimitam, e cujus cono inter geminas alas albi seu argentei coloris, anterior pars serpentis seu colubri rubri antrorsum flexi exerta lingua aurei seu crocei coloris exurgat. Quemadmodum haec omnia presentium in medio acuratus depicta cernuntur confirmanda et approbanda duximus, ac tenore praesentium confirmamus et adprobamus et quatenus opus est de novo concedimus et elargimur. Volentes et decernentes quod aptique sitis et idonei ad q....

Datum in oppido nostro Bruxellii Brabantiae die 4 mensis Novembris anno Domini MDLIII Imperii nostri XXXIII et Regnorum nostrorum XXXVIII.

Ces armoiries doivent se lire: *d'argent à la guivre tortillée de deux retours, de gueules, au chef d'azur chargé de trois molettes à six pointes d'argent.* Lambrequins: azur et or; cimier: la guivre de l'écu entre deux demi-vols d'argent.

Gilles Grenus mourut le 4 octobre 1566. Il fut le père de Michel Grenus, qui, devenu protestant, dut fuir devant les persécutions du duc d'Albe. Il servit sous Henry IV, roi de France, puis se réfugia en Suisse et se fixa à Morges, en 1576. Il rentra ensuite en France et mourut en 1590 des suites des blessures qu'il avait reçues à la bataille d'Irvy.

Michel Grenus laissa un fils: Claude, né à Tournai en 1566, qui s'établit à Morges, en 1591, où il acquit divers biens-fonds, puis le droit de bourgeoisie de cette ville en 1600. Il épousa Suzanne Forel, de Morges, dont il eut plusieurs enfants, entr'autres François, né à Morges en 1593, qui fut banquier et se fixa à Genève, ville dont il acquit la bourgeoisie en 1620. Nous le retrouverons plus loin.

<sup>13)</sup> Voir: Galiffe, Généalogies de familles genevoises, et: *H. Deonna: Lettres de noblesse et d'armoiries de familles genevoises*, dans: Archives héraldiques suisses, 1917 page 38.

<sup>14)</sup> Bundeskanzleramt, Gratialregistratur (ehemaliges Adelsarchiv) Wien.

**de Thiennes. 1566.** Maximilien II, empereur, accorde des lettres de confirmation de noblesse à Jules de Thiennes, le 21 mai 1566.

Nous avons vu plus haut que l'empereur Frédéric III avait accordé le titre de comte palatin ainsi que divers privilèges aux frères Clément et Jean de Thiennes, ainsi qu'à leur neveu, François de Thiennes, en date du 11 février 1469. Jules de Thiennes, petit-fils de Clément, qui s'était fixé dans le Pays de Vaud en 1570, demanda à l'empereur Maximilien II une confirmation des titres et privilèges concédés à son grand-père. Celle-ci lui fut accordée le 21 mai 1566.

MAXIMILIANUS secundus divina favente clementia Romanorum imperator... recognoscimus et notum facimus tenore presentium universis quod cum nobis magnificus, nobilis, nobis et imperio sacro fidelis dilectus, Julius, filius comitis Antonii de Thienis, humiliter supplicaverit ut ipsi privilegium quoddam a divo quondam Friderico Rom. imperatore abavo nostro colendissimo, preclaræ memoriae ipsius maioribus concessum et nobis in authentica et fidedigna forma exhibitum in omnibus suis punctis, clausulis, articulis et sententiis, autoritate nostra imperiali confirmare approbare et ratificare clementer dignaremur. . . . praeinsertum divi quondam caesaris Friderici abavi nostri privilegium ac omnia et singula in eo contenta, in omnibus suis punctis clausulis, articulis et sententiis confirmavimus, approbavimus et ratificavimus, ac tenore praesentium, confirmamus, approbamus et ratificamus prout de verbo ad verbum supra perscriptum est.....